
Página 168   05 de Agosto de 2022 Nº 28.302

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1372887:168>

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 012 - CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2.022
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt Torna Público A 
Homologação E A Adjudicação, Referente A Chamada Pública Nº 003/2.022, 
Objeto: Chamamento Público Para Aquisição De Gêneros Alimentícios 
Da Agricultura Familiar Para A Merenda Escolar Municipal. Licitantes 
Habilitadas Vencedoras: Rosangela Maria Werle Bach, Inscrita No Cpf Nº 
652.169.381-68, Item: 1 - Mandioca Congelada Sem Conservantes (Em 
Pacotes De 01 Kg), Com Valor Unitário De R$ 6,00 (Seis Reais) E Valor 

Valor Unitário De R$ 6,00 (Seis Mil Reais) E Valor Total De R$ 24.000,00 
(Vinte E Quatro Mil Reais) E Lucas Fernandes Meira, Inscrito No Cpf Nº 
028.849.081-96, Item: 5 - Ovos Tipo Semi Caipira, Isento De Sujidades, 

E Quatrocentos E Vinte E Cinco Reais).Nova Xavantina - Mt, 04 De Agosto 
De 2.022.

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1372887:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1372911:168>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022
Tipo: Menor Preço Por Item A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo 
Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 
247/2021, de 01/10/2021, torna público aos interessados que a licitação, 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL LABORATORIAL, PARA ATENDER A DEMANDA DO 
LABORATÓRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO 

presente Pregão será 19 de agosto de 2022.Recebimento das Propostas: 
A Partir do dia 08/08/2022Do encerramento das Propostas: Dia 19/08/2022 

Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter 

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1372911:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1372805:168>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

78/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO 
PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E 

DECRETO MUNICIPAL 08/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público 

às 08h00 horas (Brasília) do dia 
18 de agosto de 2022, O credenciamento será das 07h30 às 08h00. 
Os envelopes nº 01 e 02 08h00 horas 
(Brasília), na Sala de Licitações. OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLCHÕES 
DE SOLTEIRO ATENDENDO A DEMANDA DO MUNICIPIO DE NOVO 
SÃO JOAQUIM. Edital disponível no sitio: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: 
Informações pelo fone (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 04 de agosto de 2022.

<END:1372805:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1372882:168>

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PR Nº 038/2022.  PROCESSO Nº 076/2022.

publicação no DOU no dia 04/08/2022, seção 3, pág. 225, DOE Nº 28.301, 

AMM/MT, pág. 494, em 04/08/2022, onde se lê COM REALIZAÇÃO 
PREVISTA PARA O DIA 15/08/2022, leia-se COM REALIZAÇÃO 
PREVISTA PARA O DIA 17/08/2022, permanecendo inalteradas as demais 

. O Edital completo está 
a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: 
www.planaltodaserra.mt.gov.br. Comissão de Pregão, Praça São Carlos, 
nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: (66) 3328-6101. CLÁUDIA MÁRCIA 
SAMPAIO RODRIGUES-PREGOEIRA.

LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL.
PROCESSO Nº 077/2022  PR SRP Nº 039/2022.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público 
para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL 
SRP Nº 039/2022, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA 
(SCM) DE ACESSO CONTÍNUO ATRAVÉS DE CIRCUITO DEDICADO 
À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET) E INSTALAÇÃO 
NA ATIVAÇÃO POR MEIO FÍSICO ( FIBRA ÓPTICA), CAPACIDADE 
DE 100 MBPS (EMPRESARIAL) E (FIBRA ÓPTICA LINK DEDICADO), 
CAPACIDADE DE 100 MBPS NOS TERMOS DAS CONCESSÕES 
OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 
- ANATEL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
E DEPARTAMENTOS DA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
DO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA - MT, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES, CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERENCIA ANEXO I, DO EDITAL
19/08/2022 ás 08:00 HORAS (horário de Mato Grosso). O Edital completo 
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e 
no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br.   Comissão de pregão, Praça 
São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. ANNIELY 
OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES-PREGOEIRA
<END:1372882:168>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1372808:168>

Aviso de Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP nº 043/2022. 
Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de 

municipais. Empresas vencedoras: 1 - CF Comercio Atacadista 
e Representação de Suprimentos para Informática Ltda, CNPJ 

cinco centavos); 2 - Micheline Silva Sia - ME, CNPJ 15.337.028/0001-96, de 
Pontal do Araguaia-MT, com valor total de R$ 152.773,20 (cento e cinquenta 
e dois mil setecentos e setenta e três reais e vinte centavos); 3 - Mosaico 
Distribuidora Atacado e Eletrônicos Eireli, CNPJ 26.148.070/0001-85, de 

mil novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); 4 
- Original Soluções Ltda, CNPJ 13.333.523/00001-00, de Cuiabá-MT, com 

três reais e vinte e cinco centavos); 5 - Rahia Comercio de Suprimentos e 
Informática Ltda, CNPJ 47.169.415/0001-57, de Cuiabá-MT, com valor total 
de R$ 59.156,30 (cinquenta e nove mil cento e cinquenta e seis reais e trinta 
centavos). Em 03/08/2022. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1372808:168>

<BEGIN:1372963:168>

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 029/2022. Pregão Presencial- SRP 
040/2022. Objeto: aquisição eventual e futura de materiais de expediente, 
visando suprir as necessidades das secretarias municipais. Assinatura: 
01/08/2022. Validade: 12 meses. Contratada: I. O. MARQUES-ME. Valor 
Global:  R$ 1.561.718,84 (um milhão quinhentos e sessenta e um mil 

C.S.Z 
COMERCIO DE PAPELARIA LTDA-ME. Valor Global:  R$ 102.339,67 

Contratada: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS 
EIRELI. Valor Global:  R$ 741.599,65 (setecentos e quarenta e um 
mil quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos). 
Contratada: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA. 
Valor Global:  R$ 176.839,15 (cento e setenta e seis mil oitocentos e trinta 

M V RESENDE EIRELI. Valor 

reais). Contratada: SIMONE CRISTINA RODRIGUES-ME. Valor Global:  
R$ 451.624,18 (quatrocentos e cinquenta e um mil seiscentos e vinte e 

Municipal.
<END:1372963:168>


